

230329 – Motion till förbundsstyrelsen

Tandsköterskeupproret

Vision Västra Götalandsregionen önskar att förbundet på central nivå tar ett större ansvar i frågan.

- Vi ser i dag att alla avdelningar får stå till svars på egen hand
- Vi ser många ansatta personer ute i verksamheterna
- Vi ifrågasätts som förbund
- Vi ställs mot varandra

Vi önskar att Vision som förbund agerar och går ut starkare i frågan

Jonas Ericsson & Mari Liepins

Vision VGR

Förbundsstyrelsens svar på motion angående tandsköterskeupproret

Hej,

Tack för er motion.

Förbundsstyrelsen delar tandsköterskeupprorets bild att yrkesgruppen är undervärderad och att en skyddad titel skulle hjälpa till för att kunna uppvärdera yrket. Redan före upproret drog i gång har Vision arbetat med frågan kring skyddad titel och i samarbete med tandsköterskenätverket inom Vision genomfört en enkät om löner och situationen för tandsköterskor. Utifrån enkäten gjordes dels ett nationellt [pressmeddelande](#), dels regionala rapporter som skickades till ansvariga politiker och medier i hela landet.

Efter att tandsköterskeupproret har startat har kansliet upparbetat en kontakt med initiativtagaren och arbetar tillsammans med upproret för att se hur de och förbundet gemensamt ska kunna se till att frågan får rätt fokus och att en förändring kommer till stånd.

I dialogen med initiativtagaren finns en samsyn om att vi behöver göra detta tillsammans och vi har förtydligat att förtroendevalda i Vision på olika sätt också driver och har drivit frågorna om tandsköterskornas löner i de lokala löneöversynerna eller i särskilda förhandlingar med arbetsgivaren. Kraften och frustrationen i upproret ska inte riktas mot Visions förtroendevalda utan mot arbetsgivarna som är de som bestämmer över lönenivåerna.

På nationell nivå kommer Vision fortsätta att arbeta med opinionsbildning kring skyddad titel för tandsköterskor och den 25 april kommer Veronica Magnusson tillsammans med Unionen och tandsköterskeförbundet ha ett möte på socialdepartementet kring frågan. Vi kommer också fortsätta att arbeta tillsammans med upproret för att lyfta frågan om lönenivåerna och möjliggöra för lokala samarbeten mellan upproret och avdelningarna.

På Vision.se finns fördjupad information om situationen för [tandsköterskor](#) och den 5 april skickades det också ut ett nyhetsbrev (se bifogad fil) till ordförande i regioner och klubbar inom Folktandvården kring hur Vision arbetar med frågan.

Hälsningar

Visions förbundsstyrelse